
 

 

 

 

 

Gabinete da Prefeita 
Rua José de Sá Ribas, 238 – CENTRO – CEP: 83840-000 

Fone: (41) 3623-1231 / Email: prefeitura@quitandinha.pr.gov.br  
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITANDINHA 
Estado do Paraná 

Rua José de Sá Ribas, 238 - Centro - CEP: 83840-000 
FONE: (41) 3623-1231  

Site: www.quitandinha.pr.gov.br / Email: prefeitura@quitandinha.pr.gov.br  

 
 
 

 
DECRETO N 1.043, DE 04 DE OUTUBRO DE 2017. 

 
Dá nova constituição ao Conselho Municipal dos 
Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA e 
dá outras providências. 

A Prefeita do Município de Quitandinha, no uso de suas atribuições conferidas 
pela Lei Orgânica do Município de Quitandinha, Constituições Estadual e Federal e observado na 
Lei Municipal n° 382/97; 

D E C R E T A: 

 
Art. 1o Constitui o Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – 

CMDCA: 
 
I – Poder Executivo (governamentais): 
Titular - Edinete Resner – Secretaria Municipal de Assistência Social 
Suplente - Neiva Aparecida Bonapace – Secretaria Municipal de Assistência Social 
Titular - Marly Terezinha Soczek – Secretaria Municipal de Saúde 
Suplente - Alessandra Paulikievicz -  Secretaria Municipal de Saúde 
Titular - Jaqueline Ribas – Secretaria Municipal de Educação 
Suplentes - Danielle Rauth – Secretaria Municipal de Educação 
 
II – Sociedade Civil (não governamentais): 
Titular – Priscila dos Santos Lima – Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de 
Quitandinha 
Suplente - Aparecida Fátima Machado – Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de 
Quitandinha 
Titular - Irene das Graças Piontkievicz Oliveira - Fundação Médica e Assistencial do Trabalhador 
Rural do Município de Quitandinha 
Suplente - Andreia do Rocio Cezarneski de Oliveira - Fundação Médica e Assistencial do 
Trabalhador Rural do Município de Quitandinha  
Titular – Emerson Moura  - APMF 
Suplente – Nilcélia de Fátima Siqueira Lechinoski  - APMF  

 
Art. 2º Este Decreto estará em vigor nesta data, revogando o Decreto n. 1.027, de 10 

de agosto de 2017, e demais disposições em contrário. 
 

Edifício da Prefeitura do Município de Quitandinha, Estado do Paraná, em 04 de 

outubro de 2017. 

 
Gabinete da Prefeita  

 
 

Maria Júlia Socek Wojcik 
Prefeita Municipal 


